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                                         P r o t o k ó ł   Nr XXXVII/2010

z sesji Rady Gminy Kotlin w dniu 26 marca 2010r.  w sali Urzędu Gminy w Kotlinie
w godz. od 900 do 1035

 I. Otwarcie.
            Otwarcia XXXVII sesji Rady Gminy Kotlin  dokonał Przewodniczący Rady
Czesław Moch witając: radnych, Wójta Gminy Walentego Kwaśniewskiego, Skarbnika
Gminy Irenę Antczak, radnego Rady Powiatu Sławomira Wąsiewskiego oraz sołtysów.
Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził kworum. W sesji uczestniczyło
15 radnych.
Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki do protokołu.
Nieobecna była sołtys Racendowa Renata Woźniak.

II. Przedstawienie porządku obrad.
            Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady Gminy:
1. Otwarcie.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od

XXXVI sesji Rady.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym oraz z

wykonania uchwał Rady.
7. Analiza i przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez
Gminę Kotlin za rok 2009.

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
- wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony 10 lat umowy dzierżawy

nieruchomości,
- wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na

odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, na
terenie Gminy Kotlin należącej do porozumienia Międzygminnego w Jarocinie
zawartego w dniu 7 października 2008 roku,

- zmiany budżetu Gminy na 2010 rok.
9. Wolne głosy i wnioski.

    10.  Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych zgłoszone na poprzedniej
      sesji.
11. Zamknięcie obrad.
Porządek obrad przyjęty został 15 głosami "za".

ad.3 Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy.
              Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Szymendera przedstawił pozytywną
opinię co do treści protokołu, informując, że zawiera on prawidłowy zapis XXXVI sesji
Rady i wnosząc o jego przyjęcie.
Protokół z XXXVI sesji Rady Gminy przyjęty został 15 głosami "za".

ad.4  Interpelacje i zapytania radnych.
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             Radny Zdzisław Wodniczak zgłosił wniosek o przeprowadzenie wizji lokalnej
wszystkich dróg powiatowych.
Radny wskazał na bardzo zły stan  drogi powiatowej Twardów - Wyszki.

ad.5 Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od
XXXVI sesji Rady.
             Przewodniczący Rady Czesław Moch poinformował, że w okresie
międzysesyjnym spotykał się z Wójtem Gminy w sprawach bieżących Gminy.
Z okazji Dnia Kobiet brał udział w spotkaniu zorganizowanym przez Radę Sołecką w Woli
Książęcej  oraz Koło Emerytów i Rencistów w Kotlinie.
W dniu 23 lutego brał udział w szkoleniu zorganizowanym przez Wielkopolski Ośrodek
Kształcenia i Studiów Samorządowych w Poznaniu nt. oświadczeń majątkowych.
Przewodniczący odczytał pismo Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów będące
zaproszeniem radnych, sołtysów i aktywnych mieszkańców gminy na cykl szkoleń
organizowanych przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sołtysów wspólnie z Urzędem
Marszałkowskim oraz zaproszenie Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów  na XVIII
krajową  pielgrzymkę sołtysów  i środowisk wiejskich  do Lichenia w dniach 29 - 30 maja
br.
Przewodniczący brał udział w spotkaniu u Wójta z dyrektorem Zarządu Dróg Publicznych
w Jarocinie.
Ponadto Przewodniczący brał udział w przygotowaniu materiałów sesyjnych oraz
uczestniczył w posiedzeniach stałych komisji  Rady w dniu 22 i 23 marca 2010r.
Informację Przewodniczącego przyjęto bez uwag.

ad.6 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym oraz z
wykonania uchwał Rady.
              Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji oraz o wydanych
zarządzeniach stanowi załącznik do protokołu.
Wójt poinformował, że w okresie międzysesyjnym:
- odbył się przetarg na budowę drogi Twardów - Racendów. Przetarg wygrała firma
  "DROBUD" z Jarocina za kwotę 422 tys. zł.
- odbył się odbiór kotłowni gazowej w Szkole Podstawowej w Kotlinie. Ogólny koszt
  kotłowni to 426.174,04 zł.
- przygotowano wniosek na dofinansowanie do budowy oczyszczalni  ścieków w
  Wyszkach. Wniosek do  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska dostarczony
  zostanie w dniu dzisiejszym.
- odbył się przetarg na budowę kanalizacji sanitarnej w Magnuszewicach. Jedna z
  uczestniczących  w przetargu firm złożyła odwołanie od rozstrzygnięcia przetargowego
  do Urzędu  Zamówień Publicznych w Warszawie. Nie jest jeszcze ustalony termin
  rozprawy. Wójt poinformował, że każdy przetarg na budowę kanalizacji kończył się w
  w UZP, a to dlatego, że jest to duże przedsięwzięcie.
Oprócz tego odbyło się kilka  spotkań kuluarowych - spotkania formalne i nieformalne:
- z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego z Panem Głuchowiakiem w sprawie
  budowy zbiornika na Lutyni. Wójt poinformował, że Regionalny Dyrektor Ochrony
  Środowiska w Poznaniu ma odmienne zdanie, co do oddziaływania tego zbiornika na
  środowisko naturalne.
- Wójt poinformował o piśmie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu
  odnośnie budowy ulicy Leśnej. Z pisma tego wynika, że we wniosku w opisie tej
  inwestycji podać należy czy będzie miała oddziaływanie trans graniczne. Należy policzyć
  także  natężenie ruchu na tej ulicy z podziałem na godziny nocne i dzienne.
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  Wójt przyznał, że jeżeli pójdzie w tym kierunku, to Gmina nie jest w stanie
  przeprowadzić porządnie żadnej inwestycji.  Przygotowanie dokumentacji będzie trwało
  nie pół roku, jak do tego czasu, a dokładnie rok. Przepisy prawa polskiego nie zezwalają
  na działanie w zakresie inwestycji dwuletniej. Budżet uchwalany jest na rok i w roku z
  wydatkami  na daną inwestycję  powinna Gmina się zamknąć. Jeżeli w planie budżetu nie
  ma zapisanych środków na daną inwestycję, to nie wolno inwestycji takiej realizować.
  Natomiast jeżeli daną inwestycję zapisze się w danym roku, to nie zdąży się jej wykonać.
  Wójt uważał, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska musi rozróżniać autostradę,
  albo obwodnicę Jarocina od ulicy ślepej w Kotlinie jaką jest ulica Leśna.
  Poza tym Gmina ma się ustosunkować do takich szczegółów jak: ile wody firma zużyje
  do budowy i czy będzie miała ubikacje na miejscu.
  Wójt przyznał, że jest to wszystko do zrobienia, ale należy zastanowić się , czy jest to
  potrzebne do takiej drogi jaką jest ulica Leśna.
- spotkanie ze Starostą Jarocińskim w sprawie podpisania umowy na dofinansowanie
  budowy drogi Kotlin - Sławoszew,
- spotkanie z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Jarocinie, któremu przekazano do
  załatwienia sprawy dotyczące dróg powiatowych m. innymi: naprawę chodnika w
  Magnuszewicach oraz flekowanie dróg po zimie.
  Wójt poinformował, że chodnik w Magnuszewicach naprawiony zostanie w najbliższy
  poniedziałek przez pracowników Gminy.
Do sprawozdania Wójta nie wniesiono uwag.

   ad.7 Analiza i przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez
Gminę Kotlin za 2009 rok.
                Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że na stronach internetowych
samorządu terytorialnego PAP przeczytał rzecz niespotykaną, a mianowicie to, że
nauczyciele domagają się uchwalenia nowych przepisów w sprawie wynagrodzenia, czyli
likwidacji dotychczasowej Karty Nauczyciela. Zdaniem Wójta jest to pozytywny objaw,
bowiem do tego czasu związki zawodowe nauczycieli blokowały likwidację KN.
Wójt mówił, że nauczyciele są taką grupą , która potrafi sobie sporo wywalczyć i
wywalczyła to, że gminy muszą spełnić warunek płacowy, chcąc czy nie chcąc.
Nauczyciel: stażysta, kontraktowy, mianowany , dyplomowany musi zarobić odpowiednią
kwotę i na koniec roku  gminy mają obowiązek wyliczyć ile w danej grupie zawodowej
nauczycielowi brakuje do ustalonej przepisami wysokości.
Skutki za rok 2009 wyniosły 61.109,61 zł.
Wójt przypomniał to co powiedział kiedyś, a mianowicie to, że gmina byłaby lepiej
odśnieżona, gdyby nie wypłata wyrównania dla nauczycieli.
Za odśnieżanie Gmina wydała do tej pory 60.327,52 zł.
Gdyby dołożyć do tego kwotę wyrównania dla nauczycieli, jezdnie byłyby czarne - mówił
Wójt.
Inne gminy dopłacały nauczycielom jeszcze wyższe  kwoty, np. Gmina Dobrzyca
dopłaciła ok. 200 tys. zł.
Wójt przypomniał, że do tego czasu Rada Gminy podjęła uchwały w sprawie  dodatku
motywacyjnego wypłacanego nauczycielom, podnosząc go z 6 do 9%.
Druga uchwała dotyczyła innego naliczania dodatku mieszkaniowego.
Uchwały te wchodzą w życie z dniem 1 kwietnia br. Podjęcie tych uchwał spowoduje to,
że na końcu roku 2010 kwota dopłaty powinna być niższa niż za 2009 rok.
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Następnie Przewodniczący Rady poprosił dyr. Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych
Sławomira Wąsiewskiego o przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich
wynagrodzeń nauczycieli bardziej od strony technicznej.
Dyrektor ZOPO przypomniał, że na posiedzeniach komisji Rady bardzo szczegółowo
omówiono sprawozdanie.
Z uwagi jednak na obecność na sesji sołtysów dyr. Wąsiewski w kilku zdaniach
przedstawił temat.
Dyrektor poinformował, że z przepisów wynika, że nauczyciele w danym roku muszą
zarobić określone kwoty finansowe w zależności od stopnia awansu zawodowego i tak np.
od września br. nauczyciel stażysta  musi zarobić 2.287 zł, kontraktowy 2.538 zł,
mianowany 3.293 zł, dyplomowany 4.208 zł. Jest to wynagrodzenie brutto.
Jeśli  w ciągu roku zliczy się wynagrodzenie  wszystkich nauczycieli  i porówna się do
podanych kwot i jeśli nauczyciele w danej grupie nie osiągają  tych kwot, to Gmina musi
dopłacić do wynagrodzenia.
Ustawodawca określił terminy wyliczenia  wyrównania do 20 stycznia następnego roku  i
jego wypłacenia do końca  stycznia, a do 10 lutego przygotować sprawozdanie i przekazać
je dyrektorom szkół , Radzie Gminy , Regionalnej Izbie Obrachunkowej i związkom
zawodowym  działającym  w oświacie.
Z przepisów wynika, że RIO ma obowiązek kontrolowania czy kwoty, które wynikają z
przepisów nauczyciele otrzymali.
Za rok 2009 wyrównanie wynagrodzenia wyniosło  ponad 61 tys. zł.
Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono uwag, wobec czego Przewodniczący
Rady stwierdził, że sprawozdanie przyjęto.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

   ad.8 Rozpatrzenie projektów uchwał.
                 O przedstawienie opinii komisji Rady Przewodniczący Rady poprosił
przewodniczących komisji.
Przewodniczący Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów Zdzisław Wodniczak
przedstawił pozytywną opinię Komisji, co do projektów uchwał.
Odnośnie wyrównania wynagrodzeń nauczycielom opinia Komisji była taka, iż za
wyrównaniem  wynagrodzenia powinny iść środki z budżetu państwa.
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa Publicznego i
Ochrony Przeciwpożarowej Stefan Taczała poinformował, że Komisja pozytywnie
zaopiniowała projekty uchwał.
Odczytanie przez Przewodniczącego Rady projektów uchwał i  ich przegłosowanie:
1) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony 10 lat umowy dzierżawy

nieruchomości.
Uchwała Nr XXXVII/195/2010 podjęta została jednogłośnie 15 głosami "za".

2) w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o
zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych  od właścicieli nieruchomości oraz na
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, na terenie
Gminy Kotlin należącej do Porozumienia Międzygminnego w Jarocinie zawartego w
dniu 7 października 2008 roku.
Uchwała Nr XXXVII/196/2010 podjęta została 15 glosami "za".

3) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2010 rok.
Uchwała Nr XXXVII/197/2010 podjęta została jednogłośnie 15 głosami "za".

Uchwały stanowią załączniki do protokołu.

 ad.9 Wolne głosy i wnioski.

 



5

               Wnioski zgłosili radni i sołtysi.
Radny Jerzy Szymczak mówił, że mamy wiosnę, a miejscowość Kotlin wygląda jak
wielki śmietnik. Ekipa już działa, która stara się sprzątać, ale zbliżają się święta i
należałoby do tego podejść starannie, aby do świąt posprzątać.
Radny Szymczak wnioskował ponadto o:

- wycięcie 2 suchych drzew przy ul. Kościuszki na wysokości posesji Gęstwy,
- wycięcie suchego drzewa i pustego w środku przy ul. Powstańców Wlkp. przy

blokach  nr 9 do nr 11,
- naprawę dróg asfaltowych, których nawierzchnia  jest w tragicznym stanie oraz o

dokonanie przeglądu dróg, wymieniając ulice: Rymarkiewicza, Słaboszewską,
Kościuszki, Dworcową i Poznańską,

- naprawę zapadniętego chodnika przy ulicy Kosińskiego,
- przesunięcie znaku drogowego po prawej stronie ul. Poznańskiej przed światłami

sygnalizacyjnymi jadąc z kierunku Pleszewa. Stojący znak w środku chodnika
stanowi utrudnienie  dla matek z wózkiem z dzieckiem, szczególnie  zimą gdy leży
śnieg,

- oraz pytał - czy  wiosną będą zakupione przez Gminę krzewy, bo jest
zapotrzebowanie ?
Sołtys Maria Łuczak mówiła, że krzewy mogą być  albo do końca kwietnia, albo
jesienią.
Wójt potwierdził to, że w maju to już jest za późno na sadzenie krzewów.

Radny Maciej Skowron wnioskował o:
- równiarkę na ulicę Kołłątaja, która została zniszczona przy okazji budowy ulicy

Krasickiego. Z wnioskiem w tej sprawie zwrócili się do radnego mieszkańcy :
Kasperkowiak i Majchrzak.

- naprawę ul. Kochanowskiego - 2 wyrwy.
Sołtys Maria Łuczak wnioskowała o:

- załatanie także mniejszych dziur na drodze powiatowej w Magnuszewicach  - na
moście,

- ścięcie suchego drzewa za boiskiem sportowym w Magnuszewicach,
- obcięcie  lip rosnących przy drodze Magnuszewice - Wilcza ( na Parcelach) ,

których gałęzie wystające na jezdnię stanowią utrudnienie dla jadących
kombajnami w czasie żniw,

- naprawę chodnika w Magnuszewicach,
- posprzątanie na przystanku autobusowym  przy Szkole Podstawowej w

Magnuszewicach i naprawę wiaty autobusowej.
Sołtys mówiła, że szkoda, że nie ma na dzisiejszej sesji stróżów prawa do których nie
mogła się dodzwonić.
Sołtys Łuczak mówiła, że w Magnuszewicach giną  kosze na śmieci.  Samochód
pozostawiony przez panią sołtys przed kościołem w Magnuszewicach został porysowany i
urwane przy nim lusterko.
W samochodzie  stojącym na podwórzu u  pani sołtys wybito szybę.
Sołtys Łuczak twierdziła, że jest to efektem tego, że komuś nie podoba się obiektywna
prawda, którą mówi.
Dalej sołtys mówiła, że systematycznie okradany jest Piotr Walczak w Magnuszewicach.
Podsumowując swoją wypowiedź sołtys powiedziała, że źle się dzieje w Magnuszewicach.
Człowiek zaczyna się bać. Zaczyna się od małych rzeczy, a może dojść do poważnych
rzeczy.
Sołtys Marian Żurek poparł przedmówców w sprawie remontów dróg. Sołtys
wnioskował, aby sprawdzić stan wszystkich dróg powiatowych, a nie żeby co sesję
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zgłaszane były wnioski o remont. Sołtys twierdził, że żywotność drogi zamiast 10 lat jest 5
lat.
Sołtys kolejny raz wnosił o remont drogi Twardów - Wyszki na której są wyrwy w jezdni
długości 8 - 10 metrów i pęknięcie na całej szerokości jezdni o którym mówi od dwóch lat.
Sołtys Żurek wnosił o ścięcie poboczy przy drodze Twardów - Wyszki, które są o 30 cm
powyżej jezdni. Sołtys uważał, że wizji lokalnych dróg nie powinien robić radny czy sołtys
tylko ten kto za to otrzymuje pieniądze.
             Sołtys Żurek mówił, że  akcję "Sprzątanie świata" należałoby przeprowadzić nie
jesienią, a wiosną. Sołtys prosił o włączenie szkół  do sprzątania i zorganizowanie
transportu zebranych śmieci. Sołtys twierdził, że śmieci na nasz teren przywożone są z
innego terenu, nawet od Ostrowa.
            Następnie sołtys Żurek wrócił do tematu który poruszyła sołtys Łuczak mówiąc, że
Policja chce , aby podać konkretne nazwisko przy  zgłaszaniu. Sołtys przyznał, że nikt nie
będzie się podstawiał i nie będzie podawał nazwisko jeżeli informuje się, że to jest taki a
taki kapturowiec.
Sołtys Żurek podał  przykład  sprawy z Witaszyc, gdzie kapturowcy  jak określił,wyszli z
Policji po godzinie, a zgłaszający sprawę po 3 godzinach bo spisywano z nimi protokół.
              Odnośnie funduszu sołeckiego sołtys Żurek zwrócił się do Rady Gminy i Wójta o
podjęcie starań, aby polbruk układali pracownicy interwencyjni, a nie firmy, przez co uda
się zrobić dwa razy tyle.
              Sołtys Żurek wnioskował o wycięcie dębów przy drodze powiatowej w
Twardowie od których pękają fundamenty domu.
              Odnośnie współfinansowania modernizacji dróg powiatowych  przez Gminę
sołtys Żurek mówił, że jest to chore. Zdaniem sołtysa tak nie powinno być. Należy drogi te
przekwalifikować na drogi gminne. Kwota 500 tys. zł  którą Gmina przekazała na
modernizację drogi Kotlin - Sławoszew, to zdaniem sołtysa kwota duża. Powiat natomiast
szczyci się, że ma nadwyżkę.
              Sołtys Żurek wnioskował o spowodowanie, aby droga powiatowa  z Bączewia do
Kurcewa była przejezdna, a nie zarośnięta krzakami.
               Radny Rady Powiatu Sławomir Wąsiewski zabierając głos powiedział, że Powiat
ma 10 mln zł deficytu, a nie nadwyżki, chyba że za jakiś okres do tytułu.
Sołtys Mieczysław Stefaniak wnioskował o:

- obniżenie studzienek kanalizacyjnych na drodze nr 11 w Wyszkach przy posesjach
nr 39 i 44. W miejscu tym woda stoi na jezdni, bowiem studzienki są usytuowane
wyżej.

- równiarkę na drogę Wyszki Góry i drogę do lasu do posesji Kąkolewicz.
Sołtys Janusz Sierański wnioskował o naprawę drogi w Wysogotówku:

- do posesji Zomera i Kusiaka i jej wykup przez Gminę, naprawianą przez samych
mieszkańców,

- do Polinowskiego i Mańkowskiego, na którą wożony jest ostatnio żużel,
- drogi na Ślewicz.

Sołtys Sierański przekazywał, że mieszkańcy mówią, że płacą podatki i chcą mieć drogi
naprawiane, tak jak w innych miejscowościach.

ad.10 Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych zgłoszone na poprzedniej
sesji.

                  Odpowiadając na zgłoszone wnioski Wójt poinformował, że interpelacje i
wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji  dotyczyły odśnieżania. Dzisiaj śniegu nie ma,
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pozostał tylko jedynie w zakamarkach. Na odśnieżanie wydano 61 tys. zł , a w 2009 roku
tylko 3,5 tys. zł.
               Następnie Wójt poruszył temat budżetu przypominając, że umówiono się, że
będzie on zmieniany.
Przetarg na budowę drogi Twardów - Racendów  na która planowano 1 mln zł wygrała
firma za kwotę 422 tys. zł.
Wójt przyznał, że jest skłonny do przygotowania kolejnych  dróg, wymieniając drogę:

- Wola Książęca Huby od krzyżówki na Tarce do Słupi - powierzchniowe
utrwalenie, tak jak  drogi na Nowej Wsi, przewidując na to zadanie 100 tys. zł,

- Wysogotówek Ślewicz - przewidując na to zadanie 300 tys. zł,
- ul. Kochanowskiego - przewidując na to zadanie 55 tys. zł.

Wójt prosił o przemyślenie sprawy i przegłosowanie za ok. 4 tygodnie, bowiem należy
zamówić mapy i zlecić opracowanie dokumentacji.
            Odnośnie porządku Wójt odpowiedział, że nie może być tak, że śmiecić będzie
7259 mieszkańców, a sprzątać będzie 8 ludzi, bo nie są w stanie posprzątać.
Śmieci leżą nie tylko w rowach ale i na polach.
Przy drodze Kotlin - Sławoszew co 100 m są dwa worki śmieci.
Na skrzyżowaniu przy ul. Kościuszki z ul. Kosińskiego  w jednym  miejscu jest worek
butelek.
            Co do wycinki drzew Wójt mówił, że gdyby nie procedura drzewo można ściąć w
ciągu 6  minut, a rośnie 15 lat i każdego drzewka szkoda.
Na co radny Jerzy Szymczak podpowiadał, że zgłaszał do wycięcia drzewa suche.
             Następnie Wójt pytał - jak wpłynąć ma na właściciela sklepu "DINO" w Kotlinie
w sprawie uporządkowania terenu wokół sklepu? Właściciel nie reaguje na pisma odnośnie
naprawy nawierzchni przy sklepie, a jest to centrum Kotlina.
Radny Jerzy Szymczak informował, że w tej chwili po opadach jest  tam jezioro.
Wójt obiecał, że dokona przeglądu dróg gminnych, mówiąc, że drogi gminne są w lepszym
stanie od dróg powiatowych, ponieważ są nowsze.
             Na wniosek odnośnie przesunięcia znaku drogowego przy ul. Poznańskiej przy
światłach  stojącego w środku chodnika Wójt odpowiedział, że w chodniku przy ul.
Kosińskiego pozostawiono drzewo.
             Wójt przyznał rację zgłaszającym naprawę ulicy Kołłątaja, którą należy
wyrównać.
             Odnośnie obcięcia lip  w Magnuszewicach na Parcelach Wójt obiecał, że znajdzie
się  czas i lipy zostaną obcięte.
             Mówiąc o ścinaniu poboczy Wójt ocenił, że metoda ścinania równiarką jest lepszą
metodą od ścinania poboczy nową maszyną zakupioną przez Zarząd Dróg Publicznych w
Jarocinie.
              O prawidłowe  usytuowanie studzienek ściekowych na drodze nr 11 w
miejscowości Wyszki Gmina występowała już do GDDKiA w Poznaniu i wystąpi kolejny
raz.
              Co do drogi w Wysogotówku do posesji Zomera  Wójt przypomniał, że Gmina już
kiedyś chciała ją wykupić, ale nie było dobrej woli właściciela  gruntów.
Sołtys Sierański  wyjaśnił, że teraz właściciel gruntów jest zdecydowany sprzedać grunty
zajęte pod drogę.
               Odnośnie naprawy dróg Wójt poinformował, że Gmina naprawi drogi  gminne,
nie zleci natomiast naprawy dróg powiatowych.
               Przyczyną uszkodzenia chodnika w Magnuszewicach jest zarwanie rurociągu pod
chodnikiem. Chodnik ten zostanie naprawiony przez Gminę - mówił Wójt.
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               Co do sprzątania Wójt  mówił, że gdy pracownicy z Gminy pozamiatają i
wyzbierają papiery, to będzie ładniej.
Wójt mówił, że byłby wdzięczny gdyby sołtysi u siebie zorganizowali "sprzątanie świata",
a Gmina  dostarczy i odbierze worki.
Radny Czesław Smoliński wyjaśnił, że w Woli Książęcej "sprzątanie świata"
organizowane jest co roku.  Na zorganizowanie tej akcji potrzebne są środki. Po tej akcji
organizowane jest ognisko i sołtysi powinni otrzymać jakieś środki na   poczęstunek dla
dzieci. Śmieci wywiozą  na wysypisko rolnicy.  Radny wyjaśnił, że nie będzie dokładał do
biznesu  żony - sołtysa.
Radny Józef Szymendera zabrał głos odnośnie wystąpienia Wójta co do planowanej
budowy dróg, przyznając, że jest za ich budową. Radny po raz kolejny w imieniu
mieszkańców ul. Śniadeckich wnioskował o przełożenie  trylinki  na tej ulicy, twierdząc,
że nie będzie to duży koszt liczący w dziesiątkach tysięcy złotych.
Radny Stefan Taczała wnioskował o budowę drogi w Wysogotówku na Ślewicz.
Radny Krzysztof Szyszka  odniósł się do planowanych inwestycji drogowych.
Radny mówił, że jeżeli Gmina będzie układać dywanik asfaltowy na ul. Kochanowskiego,
przekładać trylinkę na ul. Śniadeckich, a nie będzie budować  nowych dróg: ul. Kołłątaja i
ul. Słonecznej   na której "topią się", to będzie źle.
Zdaniem radnego Szyszki takie działanie jest niezasadne. Radny uważał, że będzie hałas,
iż poprawia  się ulice ze względów estetycznych, a na innych  ulicach nie idzie przejechać
samochodem.
Radny Czesław Smoliński wnioskował o budowę chodnika w Woli Książęcej od Szkoły
Podstawowej do sklepu. Radny poinformował , że Starostwo jest za przekazaniem kostki
brukowej na to zadanie jeżeli Gmina da robociznę.
Sołtys Maria Łuczak pytała czy dokonano wymiany gruntów pomiędzy Gminą, a
rolnikami posiadającymi grunty przy drodze Wyszki Góry?
Wójt odpowiedział, że nie  Gmina czeka za przekazaniem gruntów przez Wojewodę.
Sołtys Marian Żurek z uwagi na to, że w wyniku przetargu na drodze Twardów Róża -
Racendów zaoszczędzono 600 tys. zł wnosił o nawierzchniowe utrwalenie nawierzchni
drogi na Róży.
Przewodniczący Rady zabierając głos powiedział, że dyskusja pokazała jakie są potrzeby
w zakresie dróg. Przewodniczący uważał, że sprawę dróg należałoby przedyskutować na
następnych posiedzeniach komisji, a następnie   Wysoka Rada zdecyduje na co przeznacza
środki.
               Radny Powiatu i dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Sławomir
Wąsiewski zabierając głos odnośnie rozdysponowania wolnych środków, które są do
dyspozycji i zadaniach które czekają w różnych miejscowościach wspomniał o termo
modernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Kotlinie, a przed tym o konieczności
naprawy dachu tego budynku, na którą trzeba  przeznaczyć pewną kwotę środków.
Radny Wąsiewski poinformował, że najprawdopodobniej 31 marca Zarząd Dróg
Powiatowych w Jarocinie wejdzie na teren gminy Kotlin  z wycinką drzew, zaczynając od
Sławoszewa albo od Woli Książęcej. Radny prosił sołtysów, aby kontaktowali się
telefonicznie między sobą w tym dniu. Wycięte zostaną te drzewa na które będzie
zezwolenie na wycięcie.
Co do naprawy dróg radny Wąsiewski informował, że po przetargu na naprawę, wszystkie
drogi powiatowe będą naprawione.
Radny Radosław Wałkiewicz  odnośnie budowy dróg powiedział, że wie, iż potrzeby są
wszędzie.  Radny przypomniał, że na komisjach wnioskował o podział środków na
poszczególne wsie.  Radny mówił, że w ostatnich 10 latach we wsi Wysogotówek
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zrobiono mało, wobec tego radny prosił, aby wszystkie wsie traktować równo, wnosząc o
budowę drogi na Ślewicz i poparcie tego wniosku.

   ad.11 Zamknięcie obrad.
          Dziękując wszystkim za udział Przewodniczący Rady zamknął XXXVII sesję Rady
Gminy Kotlin.

Protokółowała: Paterczyk K.                      Komisja Rewizyjna:

1. Przewodniczący Józef Szymendera ..................................

                                                 2.   Członek Zofia Antczak                    ..................................

                                                 3.   Członek Andrzej Sitnik                    .................................

 


